
Pensionspreise im Jugendhaus für Gruppen gültig ab 01.06.2020 
 

Angaben in CHF  

Die MwSt. von 3.7 % für Übernachtung und Frühstück, 7.7 % für Restauration und übrige Dienstleistungen ist inbegriffen.  
Kurtaxen werden zusätzlich verrechnet: Erwachsene (ab 16 J.): CHF 3.00/Person und Nacht; Kinder (6 – 15 J.): CHF 1.00/Kind und Nacht. 

 
Beide Jugendhäuser haben je 16 Betten. Sie haben den gleichen Haupteingang und können auch zusammen gemietet werden, so dass 
max. 32 Betten zur Verfügung stehen.  

 

Preise für die Übernachtung 
Kinderpreise* gelten nur für Familien 

Preis pro Person und Nacht 

Mindestpreis für die Gruppe pro Nacht 

Im Jugendhaus  
mit 16 Betten 

Im Jugendhaus  
mit 32 Betten 

Bei Selbstverpflegung 
Erw. + Kinder (ab 2J.) 
Keine Kinderpreise! 

24.00 280.00 620.00 

Mit Frühstück  

Erw. (ab 16 J.) 41.00 

492.00 1066.00 Kind (12 – 15 J.) 35.00 

Kind (6 – 11 J.) 28.00 

Kind (2 – 5 J.) 21.00 

Mit Halbpension 

Erw. (ab 16 J.) 51.00 

612.00 1326.00 Kind (12 – 15 J.) 42.00 

Kind (6 – 11 J.) 35.00 

Kind (2 – 5 J.) 28.00 

Mit Vollpension 

Erw. (ab 16 J.) 59.00 

708.00 1534.00 Kind (12 – 15 J.) 48.00 

Kind (6 – 11 J.) 41.00 

Kind (2 – 5 J.) 34.00 

 

Zusätzliche Kosten, bei jeder Verpflegungsart 
Im Jugendhaus  
mit 16 Betten 

Im Jugendhaus  
mit 32 Betten 

Heizkosten Winter (1. November bis 30. April) pro Nacht 30.00 50.00 

Heizkosten Sommer (1. Mai bis 31. Oktober) pro Nacht; sofern geheizt wird 15.00 25.00 

Schlussreinigung durchs CVJM Zentrum 250.00 450.00 

 

Reservationsgebühr: Mit der definitiven Reservation wird 

eine Reservationsgebühr fällig. Diese beträgt fürs Jugendhaus mit 
16 Betten CHF 70.00/Nacht (mindestens aber CHF 200.00) und 
fürs Jugendhaus mit 32 Betten CHF 100.00/Nacht (Mindestens 
aber CHF 300.00). Diese Gebühr ist innert 30 Tagen nach Erhalt 
des Vertrages zu bezahlen und wird dann bei der 
Schlussabrechnung wieder gutgeschrieben. 

*Kinderpreise: Die Kinderpreise sind nur gültig für Kinder in 

Begleitung ihrer Eltern. Für Gruppen, welche mehrheitlich aus Kindern bestehen (Schulklassen, Konflager usw.) gelten die Erwachsenenpreise auch für 
die Kinder.  

Verpflegung/Räume/Hygieneschutzmassnahmen: Bei Übernachtung mit Frühstück, Halb- oder Vollpension werden die Mahlzeiten im 

Gästehaus zu den vereinbarten Zeiten bereitgestellt. Es wird kein Service angeboten. Die Gruppe ist selber für das Decken der Tische und das Abholen 
des Essens verantwortlich. Auch das Abräumen, Abwaschen und Zurückbringen der Essenreste, sowie des Geschirrs ist Aufgabe der Gruppe. Bei 
Buchung des gesamten Jugendhauses ist wegen der Hygieneschutzmassnahmen zu beachten, dass in den Aufenthaltsräumen max. je 24 Personen Platz 
haben. Bei Personen vom gleichen Haushalt dürfen sich max. 32 Personen pro Aufenthaltsraum aufhalten. In den Waschräumen je max. 2 Personen, in 
den Toiletten je max. 3 Personen.  

Schlussreinigung: Sofern bei der Buchung nichts Anderes vermerkt wird, ist das CVJM Zentrum Hasliberg zuständig. Für die Hausabgabe sollte eine 

halbe Stunde vor der Abreise eingeplant werden. Wenn die Gruppe die Schlussreinigung selbst übernimmt, muss das Haus gemäss detaillierter Putzliste 
übergeben werden. Diese wird bei der Anreise ausgehändigt.  

Ausstattung: In jedem der beiden Jugendhäuser hat es je 1x 2er-Zimmer, 2x 4er-Zimmer, 1x 6er-Zimmer. Alle Zimmer sind nach Süden ausgerichtet 

und haben einen Balkon, von welchem das wunderschöne Panorama genossen werden kann. In allen Zimmern ist die Bettwäsche inklusive. Wenn die 
Bettwäsche nicht gewünscht ist, kann dies bei der Offerte abbestellt werden. In diesem Fall muss der eigene Schlafsack mitgebracht werden. Kissen und 
Fixleintuch sind in allen Zimmern vorhanden. Ein Kinderbett kann für CHF 20.00/Bett und Aufenthalt gemietet werden. In jedem Jugendhaus gibt es 
einen Aufenthaltsraum (40 m2) und eine Küche. Wenn das gesamte Jugendhaus mit 32 Betten gebucht wird, ist nur die Küche im Unteren Jugendhaus 
zugänglich. Zum Abwaschen und abtrocknen, sowie für die allfällige Schlussreinigung ist alles Nötige vorhanden. Abfallsäcke und WC Papier stehen den 
Gruppen zur Verfügung.  Im Spielkeller, der von beiden Haushälften zugänglich ist, befinden sich ein Pingpongtisch und ein Tischfussball. Schläger und 
Bälle können ausgeliehen werden, es empfiehlt sich aber, eigene Schläger mitzunehmen (es können nur wenige Schläger ausgehändigt werden und 
diese bleiben während des ganzen Aufenthaltes bei derselben Person (Hygienekonzept). Kostenloser Wireless-Internetempfang ist vorhanden.  
Die Freizeitanlagen auf dem Gelände (Fussballwiese, Tartanplatz, Bocciabahn, Kinderspielplatz, Feuerstellen im Wald, Schlitten im Winter usw.) stehen 
allen Gästen zur freien Verfügung.  

 

Annullationsgebühr 
Bis 120 Tagen vor der Anreise wird bei einer Absage die Reservationsgebühr zur 
Annullationsgebühr. Bis 60 Tagen vor der Anreise sind es 30 % der vereinbarten 
Pensionskosten (mindestens aber die Reservationsgebühr), bis 30 Tage vor 
Anreise sind es 55 % und ab 30 Tagen vor der Anreise werden 80 % des 
vereinbarten Preises verrechnet. 


